Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«24» 07 2024г. № 585-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о финансовой поддержке
иностранных обучающихся федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»,
утверждённое приказом ректора № 492-0 от 05.07.2023г. (приложение 1).

2. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества
Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе Система менеджмента качества - Положения организации -
Финансовая деятельность.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа, согласно приложению 1, в рабочие экземпляры Положения
(при наличии), организовать ознакомление персонала структурных

подразделении с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор >-^*2 М.В. Корняков

2

Приложение 1 к приказу
№ 585-0 от 24.07.2024г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 5.1. читать в следующей редакции:
5.1. Финансовая поддержка иностранным обучающимся

университета оказывается за счет средств гранта, предоставляемого
ИРНИТУ в соответствии с постановлением Правительства РФ № 729 от
13.05.2021г. «О мерах по реализации программы стратегического
академического лидерства «Приоритет-2030», или от приносящей доход
деятельности университета в пределах средств, выделяемых на реализацию
проекта «Отбор и поддержка талантливых иностранных абитуриентов»
программы развития университета и достижение целей и целевых
показателей, согласно утвержденному паспорту проекта.